



دوشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۸۳

ورزشی

اخبار

بازگشت اردوهای هفتگی تیم ملی توسط کی‌روش



مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ می‌گوید کارلوس کی‌روش در نظر دارد اردوهای هفتگی را برای ریکآوری و زیر نظر گرفتن ملی‌پوشان شاغل در لیگ برتر از سر بگیرد. سهیل مهدی درباره جلسه مسئولان سازمان لیگ با کارلوس کی‌روش و هماهنگی برای برنامه‌های تیم ملی گفت: کادری که کنار کی‌روش هستند، مطالعات دقیقی درباره روزهای پیش رو و برنامه‌های تیم ملی، ملحق شدن لژیونرها و… داشتند. امسال نسبت به دوره‌های قبل جام‌جهانی متفاوت است و تیم‌های ملی می‌توانند تنها یک هفته قبل از شروع مسابقات بازیکنان را در اختیار بگیرند. بازیکنان لژیونر همه کشورها یک هفته قبل از جام جهانی می‌توانند به تیم‌های ملی بیایند. عملاً نمی‌توانیم اردوی بلندمدت داشته باشیم. وی که با برنامه «تهران ورزشی» گفت‌وگو می‌کرد، افزود: نمی‌توانیم نیم‌فصل را قبل از جام جهانی تمام کنیم. فشرده‌گی مسابقات تیم را از برنامه خارج و مثل کشورهای دیگر چند هفته باقیمانده را با آسایش برگزار می‌کنیم. در خلال مسابقات لیگ، ملی‌پوشان شاغل در لیگ برتر چند روزی برای ریکآوری در اختیار تیم ملی قرار می‌گیرند و مجدداً به باشگاه‌ها بازمی‌گردند. مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ تأکید کرد: بهترین حالت این بود که نیم‌فصل را تمام و بعد از جام جهانی نیم‌فصل دوم را شروع کنیم. به گفته مهدی، در فرصت باقیمانده تا شروع جام جهانی، احتمالاً ۵ یا ۶ هفته دیگر از مسابقات لیگ برگزار می‌شود و این رقابت‌ها تا شروع اردوی دائمی تیم ملی، حداکثر در هفته دوازدهم متوقف خواهد شد. وی با بیان اینکه جدول این اجازه را می‌داد که مسابقات لیگ تا نیم‌فصل برگزار شود، افزود: با این حال برنامه‌های تیم ملی در اولویت است. با برنامه جدید، تیم‌ها استراحت بیشتری بین مسابقات خواهند داشت. سعی می‌کنیم برنامه ۲ تا ۳ هفته آینده لیگ برتر را اعلام کنیم و تیم‌ها بتوانند برای پرواز و سفر برنامه‌ریزی کنند. مهدی خاطرنشان کرد: از سوی سرمربی سابق تیم ملی یک برنامه اعلام شده بود و بر اساس نیاز او، برنامه مسابقات لیگ را تنظیم کرده بودیم. منطقی است با تغییر سرمربی، برنامه هم عوض شود. این بحث شخصی نیست. هر مربی بر اساس تعهدات و تفکرات فنی خود نیاز دارد امکاناتی در اختیارش قرار بگیرد. ■■■

خیز آمریکا برای سنت‌شکنی در فوتبال اروپا

آمریکا به دنبال میزبانی فینال لیگ قهرمانان اروپا است. نشریه «ا.اس» اسپانیا در گزارشی به احتمال انتقال فینال لیگ قهرمانان اروپا برای نخستین‌بار در تاریخ به خارج از قاره سبز و برگزاری این مسابقه حساس به میزبانی آمریکا پرداخت. این نشریه مادریدی در این گزارش نوشت: بازار تجاری و تلویزیونی ایالات متحده در حال حاضر بیش از هر بازار دیگری در جهان نفوذ دارد. به همین دلیل است که رقابت‌های بزرگ فوتبال در سرتاسر جهان برای به دست آوردن سهم خود از بازار آمریکا با هم رقابت می‌کنند. با این حال آمریکا هنوز بزرگ‌ترین بازی باشگاهی جهان (فینال لیگ قهرمانان اروپا) را به دام نینداخته است. رویداد بزرگ فوتبال اروپا هرگز قاره سبز را ترک نکرده است. روند انتقال آن به یک مکان دیگر در جهان ساده نیست با این حال، انگیزه‌های مالی به گونه‌ای است که باشگاه‌های اروپایی و یوفا، نهاد حاکم بر این قاره، برای این امکان می‌توانند به پیشنهاد آمریکایی‌ها فکر کنند. اتحادیه باشگاه‌های اروپا که هفته‌آینده مجموعه عمومی خود را در استانبول برگزار می‌کند، طرفدار گسترش بازاری است تا درآمد تلویزیون و حمایت مالی را چند برابر کند. به همین دلیل انتقال فینال چمپیونزلیگ به آمریکا هم بررسی خواهد شد. ■■■

۲ رکورد مهاجم کره‌ای تانتهام بعد از هت‌تریک برابر لسترسیتی

سومین هت‌تریک سون هیونگ مین در لیگ برتر باعث شد او ۲ رکورد از خود در لیگ برتر به جا بگذارد.

به گزارش ساکرننت، در ادامه

دیدارهای هفته هشتم لیگ برتر انگلیس تیم فوتبال تانتهام در ورزشگاه خانگی‌اش میزبان لسترسیتی بود و در یک بازی پرگل و جذاب به پیروزی ۶ بر ۲ رسید. در این دیدار سون هیونگ مین توانست بالاخره در این فصل گلزنی و هت‌تریک کند.

مهاجم اهل کره‌جنوبی حالا ۹۶ گل در لیگ برتر به ثمر رسانده است و به این ترتیب او توانست رود فان نیستلروی، مهاجم سابق منچستریونایتد را کنار بزند که ۹۵ گل در لیگ برتر به ثمر رسانده بود. سون همچنین نخستین بازیکن تانتهام شد که در یک بازی لیگ برتری به عنوان بازیکن تعویضی ۳ بار گلزنی می‌کند. در لیگ برتر این اتفاق برای آخرین بار سال ۲۰۱۵ رخ داد که استفن نای اسمیت توانست به عنوان بازیکن تعویضی هت‌تریک کند.

این سومین هت‌تریک سون هیونگ مین در لیگ برتر بود. بر اساس این شاخص او با کریستیانو رونالدو، مهاجم منچستر یونایتد برابری کرد که او هم توانسته در لیگ برتر ۳ بار هت‌تریک کند.

رکورد بیشترین هت‌تریک در لیگ برتر متعلق به سرخیو آگورئو، مهاجم سابق منچستر سیتی با ۱۲ هت‌تریک است.



چش رع‌آسای کامران قاسم‌پور به پشت جی‌دن کاکس، کلید کسب نخستین طلای ایران در مسابقات جهانی صربستان بود. در کشتی فینال وزن ۹۲ کیلوگرم مسابقات جهانی تنها ۲ امتیاز جابه‌جا شد اما در طول مسابقه قاسم‌پور و کاکس هر کدام چندین بار سعی در اجرای یک حرکت که جز یک بار، به سد دستان پرتوان رسیدن به پای او بود. این بار تنها ۵ ثانیه برای کامران کافی بود تا حریف قدرتمندش را خاک کرده و از داور امتیاز را بگیرد. نکته‌ای که نشان می‌داد کشتی‌گیر زیرک ما، تا چه اندازه از رویارویی سال گذشته که با پیروزی خودش هم همراه شده بود، نکته‌برداری کرده است. کافی است بار دیگر کشتی کامران برابر کاکس در اسلو را مرور کنیم؛ جایی که قاسم‌پور با وجود رسیدن به پشت حریف برای خاک کردن کاکس زمان و انرژی زیادی صرف کرد و به سختی توانست با چندین بار زدن به داخل پای کاکس و از کار انداختن دستش به عنوان ستون، امتیاز از داور بگیرد.

در نیمه‌نهایی اسلو ۲۰۲۱، کامران کلاما مشابه فینال امسال، از پای چپ کاکس زیر گرفت. در ادامه با تبدیل یک‌خم به دوخم به پشت حریف رفت اما مقاومت کاکس در این حالت شروع شد. کامران چندین بار به سبک علیرضا دبیر به داخل پای کاکس ضربه زد تا او اتکای خودش روی زمین را از دست بدهد و در نهایت بتواند در آوردن دستش از حالت ستون او را خاک کند. از لحظه گرفتن زیر یک خم کاکس تا لحظه خاک شدن او توسط کامران ۱۰ ثانیه امتیاز از سوی داور، ۳۷ ثانیه زمان بردا هر چند کامران در ۲ مصاف رودرو برابر کاکس پیروز بوده اما المپیکي نبودن این وزن باعث شده گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر قصد هر ۲ کشتی‌گیر برای حضور در وزن بالاتر به وجود بیاید. با این حساب، شاید سال آینده نیزچنگ کافی بود تا یک‌خم را به دوخم تبدیل کند. در حالی

دلیل شکست حسن یزدانی از زبان رئیس فدراسیون کشتی

رئیس فدراسیون کشتی معتقد است تنها راه غلبه بررقبای آمریکایی و روس، زیرگیری ناب ایرانی است و در همین باره می‌توان به تاکتیک اشتباه حسن یزدانی مقابل دیوید تیلور اشاره کرد. علیرضا دبیر پس از قهرمانی کامران قاسم‌پور گفت: خوشبختانه روز خوبی برای کشتی ما بود. یادمان نبود ما تاکنون در کشتی آزاد ۵ مدال گرفتیم و شانس ۲ مدال طلا و یک برنز دیگر را داریم که جمع مدال‌های ما در کشتی آزاد را به عدد ۸ می‌رساند. کسب ۸ مدال در رقابت‌های جهانی اتفاقی تاریخی برای ورزش ایران است. قهرمان اسبق المپیک با اشاره به زیرگیری کامران قاسم‌پور از حریف آمریکایی گفت: روزی که امدم به بچه‌ها گفتم برای پیروزی باید از حرفان زیرگیری کنید و «با» بگیرید علیرضا

ملی‌پوشان فوتبال کشورمان به منظور برگزاری اردوی تدارکاتی در وین و انجام دیدار دوستانه با تیم‌های اروگوئه و سنگال بمداد دیروز یکشنبه ۲۷ شهریورماه ساعت ۳:۴۰ تهران را به مقصد وین ترک کردند. تیم ملی ایران ابتدا به مصاف یاران لوئیس سوارز در تیم ملی اروگوئه می‌رود و در ادامه با سنگال، قهرمان آفریقا دیدار خواهد کرد. شاگردان کارلوس کی‌روش در نخستین بازی خود روز جمعه اول مهر از ساعت ۱۸ به وقت محلی (۲۰:۳۰ به وقت تهران) در ورزشگاه NV Arena به مصاف اروگوئه خواهند رفت.

چگونه کامران قاسم‌پور موفق به شکست حریف آمریکایی اش شد؟

شیرجه شیر



نابغه نوظهور کشتی ایران چشم جهان را گرفت

شیردل

ملی‌پوش وزن ۶۵ کیلوگرم کشورمان در مسابقات جهانی مدال طلا را بر گردن آویخت. در دیدار فینال وزن ۶۵ کیلوگرم مسابقات جهانی کشتی آزاد، رحمان عموزاد به مصاف نماینده آمریکا رفت.

در وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد در دور نخست با نتیجه ۸ بر یک جون سوک یون از کره‌جنوبی را مغلوب کرد. وی در دور بعد با نتیجه ۶ بر صفر اسماعیل موزوکایف، دارنده مدال برنز جهان از مجارستان را شکست داد و راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شد. عموزاد در این مرحله با نتیجه ۱۳ بر ۲ ادیل اوسپایانوف از قرقاقستان را از پیش رو برداشت و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. این آزادکار کشورمان در این مرحله به مصاف حاجی علی‌اف، قهرمان جهان و دارنده مدال‌های نقره و برنز المپیک از آذربایجان رفت که با برتری ۹ بر ۲ فینالیست شد.

وی در دیدار فینال با جان دیاکومیهایلس از آمریکا کشتی گرفت که با نتیجه ۱۳ بر ۸ بر برتری رسید تا دومین طلای کاروان کشورمان را کسب کند. کامران قاسم‌پور نخستین طلای کاروان کشورمان را کسب کرده بود. دقایقی پیش از مدال طلای عموزاد، رضا اطری در فینال ۶۱ کیلوگرم رقابت کرد که متأسفانه مقابل نماینده ژاپن به بدترین شکل ممکن ۱۰ بر صفر باخت و به مدال نقره بسنده کرد.

یا حداقل در المپیک ۲۰۲۴ پاریس شاهد تقابل این ۲ غول کشتی آزاد دنیا در وزنی باشیم که عرصه یکه‌تازی «رشید سعدیالیف» تالک روس ۹۷ کیلوگرم دنیاست.

■ **قاسم‌پور: کاکس خیلی تکنیکی و زرنگ است**

کشتی‌گیر طلایی ایران در بلغراد از مبارزه با جی‌دن کاکس آمریکایی گفت و مدال طلای خود را به مرید ایران تقدیم کرد. کامران قاسم‌پور قهرمان ۲ دوره جهان بعد از شکست کاکس در فینال گفت: امیدوارم این طلای من روحیه مردم ایران را که چند روزی است از شروع مسابقات در انتظار مدال طلا هستند، بالا برده باشد. قاسم‌پور در ادامه گفت: حریف من بسیار تکنیکی و زرنگ بود. من حتی یک امتیاز هم به او ندمام که می‌توانست من را در خطر از دست دادن طلا قرار دهد. خوشحالم که آمادگی من برای این مسابقه باعث شد مدال طلا را کسب کنم.

جی‌دن کاکس آمریکایی نیز بعد از این مبارزه گفت: فقط

پیام تبریک وزیر ورزش

پس از طلای کامران قاسم‌پور

وزیر ورزش و جوانان در پیامی قهرمانی کامران قاسم‌پور، آزادکار ایران در مسابقات کشتی قهرمانی جهان و کسب مدال طلای این مسابقات را با برتری مقابل حریف آمریکایی تبریک در متن.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

دستیابی به مدال بالارزش طلا در مسابقات جهانی کشتی و پیروزی مقتدرانه پهلوان بزرگ و قدرتمند ایرانی مقابل ورزشکار آمریکایی، موجب خوشحالی همه ملت ایران شد.

جنجال گزارشگر پر تغالی با سؤال بی‌ربط از طارمی

بی‌احترامی بعد از گل‌زنی

نکردیم و نیمه دوم خیلی بهتر بودیم. موقعیت‌های زیادی داشتیم. چندین موقعیت داشتیم، یک توپ به تیرک زدیم، ما بهتر از استوریل کار کردیم ولی پیروز نشدیم. سخت است اما باید در آینده ادامه دهیم و پیشرفت کنیم. در ادامه گزارشگر از طارمی سوالی درباره تلاش برای شش‌سازمی و فریب داوران برای گرفتن پنالتی پرسید؛ اتفاقی که طارمی آن را در بازی با اتلتیکومادرید اسپانیا در لیگ قهرمانان اروپا تجربه کرد و از زمین اخراج شد. طارمی با خنده‌ای طعنه‌آمیز گفت: آیا این سوال شماس‌ت؟ آیا آن بازی را دیدی؟ خبرنگار گفت آن را دیده است و دوست دارد نظر طارمی را بداند. مهاجم ایرانی که با زبان انگلیسی و به سختی صحبت



تیم ملی فوتبال ایران عازم وین شد

ملی‌پوشان فوتبال کشورمان به منظور برگزاری اردوی تدارکاتی در وین و انجام دیدار دوستانه با تیم‌های اروگوئه و سنگال بمداد دیروز یکشنبه ۲۷ شهریورماه ساعت ۳:۴۰ تهران را به مقصد وین ترک کردند. تیم ملی ایران ابتدا به مصاف یاران لوئیس سوارز در تیم ملی اروگوئه می‌رود و در ادامه با سنگال، قهرمان آفریقا دیدار خواهد کرد. شاگردان کارلوس کی‌روش در نخستین بازی خود روز جمعه اول مهر از ساعت ۱۸ به وقت محلی (۲۰:۳۰ به وقت تهران) در ورزشگاه NV Arena به مصاف اروگوئه خواهند رفت.



می‌خواستیم بی‌دریبی حمله کنم. من برای به دست آوردن امتیاز یا هر چیزی تمام تلاش خود را کردم. این کشتی احتمالاً بیشترین کاری است که در یک کشتی انجام دادم و هیچ امتیازی نگرفتم که نشان‌دهنده توانایی‌ها و بهره‌هوشی رقیبم است. پس از پایان رقابت فشرده، ۲ کشتی‌گیر احترام خود را به یکدیگر نشان دادند. کاکس حتی زمانی که می‌خواست طبق رسم برای دست دادن به سمت مربی ایران برود، او را در آغوش گرفت. کاکس گفت: نبرد ۶ دقیقه‌است و ما هر دو از آن لذت بردیم، برای رسیدن به چیزی که می‌خواستیم یعنی طلا رقابت کردیم و فشار آوردیم و امروز او به برتری رسید. احترام متقابل زیادی بین ما وجود دارد. من تلاش زیادی کردم تا به اینجا رسیدم و از چیزی چشمپن نیستم.



این پیروزی درخشان توسط کامران قاسم‌پور، آزادکار بوموند و توانمند ایران زمین و کسب طلای جهان را به این پهلوان ایران اسلامی، ملت بزرگ و سربلند ایران، جامعه ورزش بویژه کشتی، مدیران، مربیان و کادر فنی تبریک می‌گویم و توفیق و سربلندی روزافزون را برای ورزشکاران کشور آرزومندم.

زندگی خود از لیسبون‌ها (بازیکنان اسپورتینگ و بنفیکا) سوال سخت نمی‌برسند. سرچیو کونسیسانو در اعتراض به این موضوع نشست را تحریم کرد.»

■ **شهردار پور تو: گزارشگر ابله!**

این اتفاق همچنین حمایت و اکنش «روی موری پرا» شهردار شهر پورتو و نایب‌رئیس این باشگاه را در پی داشت. موری‌پرا در فیسبوک خود نوشت: «یک تحریک وحشتناک در مصاحبه فلش توسط گزارشگر شبکه اسپورت تی‌وی. او تصمیم گرفت از طارمی به جای صحبت درباره بازی و گلزنی در این مسابقه، درباره اخراج در مادرید سوال کند. این شرم‌آور و نفرت‌انگیز است.»

موری‌پرا همچنین طارمی را یک «جنتمن» توصیف کرد که با اقدام خود باعث شد خبرنگار پر تغالی مثل یک ابله به کارش پایان دهد!

خیانت‌های اردوغان به جهان اسلام

اشغالگر و در تضاد با منافع جهان اسلام است. ۵- در ارتباط با رژیم صهیونیستی، دولت اردوغان تنها در حال ذبیح آرمان فلسطین است، بلکه با باز کردن پای‌منحوس این رژیم اشغالگر و تروریست در منطقه قفقاز و در خاک جمهوری باکو در حال مشروعیت‌بخشی به ماهیت این رژیم جعلی و مجوزی به ادامه سرکوب‌گری‌های این رژیم در فلسطین اشغالی است. علاوه بر این، بسیاری از تحلیلگران، حضور صهیونیست‌ها در جمهوری باکو را طرح تل‌آویو برای حضور در منطقه پیرامونی ایران برای ضربه به محور مقاومت می‌دانند. بنابراین حمایت‌های گاه و بیگاه دولت ترکیه در حمایت از مردم فلسطین را باید یک سیاست ظاهری و در راستای سیاست‌های فریبکارانه اردوغان در قبال مساله فلسطین قلمداد کرد.

کشتی مرمه در سال ۲۰۱۰ دچار تنش شد و سال ۲۰۱۸ به دنبال انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس به قطع روابط دیپلماتیک کشیده شده بود، با این حال طی ماه‌های اخیر به ابتکار طرف ترکیه‌ای روابط میان ۲ طرف به عادی‌سازی و تبادل سفیر منجر شد. کارشناسان و ناظران سیاسی می‌گویند آیشخور دولت اردوغان برای عادی‌سازی روابط با تل‌آویو هم مثل بقیه اقدامات وی، سیاست‌های نوعثمانی‌گری و توسعه‌طلبانه آنکارا و خیانت محض به جهان اسلام بویژه آرمان فلسطین است. همکاری‌های اطلاعاتی میان ۲ طرف علیه جمهوری اسلامی ایران بویژه در سوریه، همسویی مواضع رژیم صهیونیستی با ترکیه در مساله قرقباغ و حمایت ۲ طرف از اوکراین در مقابل روسیه همگی محرک‌های اردوغان برای نزدیک شدن به رژیم

عامل قتل فجیع جمال خاشقچی در کنسولگری عربستان در استانبول، سوءاستفاده از اهرم آب، تحریک جمهوری آذربایجان به دست‌درازی به کریدور زنگرور در مرز ارمنستان با ایران، باز کردن پای نجس رژیم مجعول صهیونیستی به قفقاز، سفر اسحاق هرتزوغ، رئیس رژیم صهیونیستی به آنکارا و سفر وزیر خارجه این کشور به سرزمین‌های اشغالی همگی نوعی دهن‌کجی به حمایت‌های بی‌دریغ ایران از اردوغان برای بقا در قدرت است.

۴- اما سیاه‌ترین نقطه در پرونده ضداسلامی اردوغان، احیای روابط آنکارا با رژیم اشغالگر صهیونیستی، به‌قیمت قربانی کردن آرمان فلسطین است.

روابط ترکیه با رژیم صهیونیستی از زمان حمله اسرائیل به

نگاه

ادامه از صفحه اول

... علاوه بر مصائبی که برای دولت‌های

منطقه به وجود آورده، هنر‌پنه‌های جانی و انسانی بسیار زیادی را به مردم مسلمان منطقه وارد کرده است.

۳- در نهایت مخالفان داخلی علیه وی در جولای ۲۰۱۵ کودتایی را طراحی و اجرا کردند؛ کودتایی که اگر کمک‌ها و حمایت‌های ایران نبود، بساط حکومت اردوغان بر ترکیه را برچیده بود. با این حال سیاست‌های اردوغان علیه ایران طی چند سال گذشته نشان‌دهنده نمک‌شناسی و بی‌صفتی وی و فراموش کردن خدمات دوستان به او در روزهای سخت است. لغو پبپای ۲ برنامه سفر وزیر خارجه ایران به ترکیه در یک برهه، لغو سفر اردوغان به ایران، نزدیک شدن به محمد بن‌سلمان